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stadsdelsförvaltning 2025



Från menyfliken 
Office Key kan 
du infoga bilder 
som fyller hela 
platshållaren.

Markera rutan 
och välj Bild 
STHLM bildbank 
för att visa lista 
med bilder från 
bildbanken som 
passar rutans 
format.

Markera Visa 
alla om formatet 
saknas. 

För att infoga en 
egen bild 
markerar du 
rutan och väljer 
Bild egen. 
Bläddra och välj 
bildfil som vanligt.

Nämndmål: 3.6.1 Förebyggande insatser ökar tryggheten och 
stadsdelsområdet är tryggt och välskött

Stadens trygghetsprogram är vägledande för nämndens 
brottsförebyggande- och trygghetsskapande arbete. 
Utgångspunkten i arbetet är verksamma insatser och åtgärder 
som planeras och genomförs i samverkan mellan nämndens 
verksamheter och polisen, fackförvaltningar, fastighetsägare, 
civilsamhälle samt övriga viktiga aktörer. Denna samverkan 
konkretiseras och följs upp inom ramen för den lokala 
samverkansöverenskommelsen med polisen samt via arbetet 
inom nämndens lokala brottsförebyggande råd. Under året 
prioriteras arbetet med de nya samverkansområdena 
Systemhotande brottslighet samt Våld i nära relation.

Nämnden genomför medborgardialoger och trygghetsvandringar 
med invånare för trygghetsskapande åtgärder och deltar i 
utsättningsmöten med fältassistenter, polis, nattvandrare och 
räddningstjänst för att skapa en gemensam lägesbild.
Det våldspreventiva arbetet fortlöper genom metoden MVP 
(Mentorer i våldsprevention) högstadiet och mellanstadiet och 
riktas både till barn och unga under skoltid samt till deras föräldrar. 
Under 2025 utvecklas arbetet genom att testa metoder riktade till 
målgrupper som idag inte nås av MVP.

Inom Järvamodellen utvecklas arbetssätt för att identifiera 
syskon till individer i den kriminella miljön. Fokus kommer 
vara på att öka samsynen om våld, dess konsekvenser och 
tillämpning av ny lagstiftning för att tidigt upptäcka barn och 
unga i behov av stöd och hjälp

Nämnden deltar i stadens arbete mot välfärdsbrott genom 
att förebygga, upptäcka och hantera. Under år 2024-2026 
ska kunskapen öka om välfärdsbrott och otillåten påverkan 
och kvalitetssäkra upphandling, förvaltning och uppföljning 
av avtal.

Ett utökat samarbete med civilsamhället och näringslivet 
inom platsaktiveringen ska leda till ökad trygghet. Medel 
kommer att sökas för att utveckla deltagandet i högtider 
och event under 2025 samt för trygghetsinsatser i den 
fysiska miljön, såsom belysning. Platssamverkan 
genomförs på tre prioriterade platser i stadsdelsområdet; 
Husby, Tensta och Rinkeby.

Nämnden kommer i nära samverkan med entreprenör 
arbete för ett välskött och attraktivt stadsdelsområde. Vid 
övertagandet av drift i egen regi kommer fokus fortsatt vara 
på invånarnas nöjdhet med renhållning, städning samt 
skötsel av park och grönområden.
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Nämndmål: 3.6.1 Förebyggande insatser ökar tryggheten och 
stadsdelsområdet är tryggt och välskött

Aktivitet: 

1. Genomföra medborgardialog med fokus på kvinnors trygghet. 

Stadsdelsförvaltningen har inlett ett samverkansarbete 
tillsammans med en kvinnoförening i stadsdelsområdet i syfte att 
inventera trygghetsbehov, öka kunskap och samverka kring olika 
trygghetsaktiviteter. Planen är att detta ska ligga till grund för den 
medborgardialog med fokus på kvinnors trygghet som är planerad 
att genomföras under september månad. 

2. Utveckla samverkansformer med civilsamhället inom ramen för 
platssamverkan

För att komma närmare medborgarna i platssamverkan vill 
förvaltningen inkludera Tensta Träff, Folkets Husby och Rinkeby 
folkets hus i forumet då dessa föreningar är lokaliserade inom den 
geografiska avgränsningen för platssamverkan. Hittills har det ägt 
rum ett första möte med Tensta Träff och Folkets Husby för att 
presentera upplägget med platssamverkan och önskemål om 
samverkan inom forumet. 

Aktivitet: 
Ett möte med även Rinkeby folkets hus är inplanerat i april. 
Tensta Träff är nu inbjudna till platssamverkansforumet i Tensta, 
men har ännu inte hunnit närvara. 

3.Utveckla nya arbetsmetoder för att kunna genomföra 
trygghetsvandringar digitalt för grupper som annars inte kan delta 
i traditionella trygghetsvandringar.

För att göra det möjligt för fler målgrupper att delta på 
trygghetsvandringar har en ny arbetsmetod med virtuella 
trygghetsvandringar har tagits fram i samverkan med Enheten 
Stadsmiljö, Fastighetsägarna i Järva samt Förskoleavdelningen. 
Trygghersvandringen sker digitalt, genom en kort filmvisning, 
vilket ska underlätta att inkludera verksamheter så som 
exempelvis förskolor att delta i stadsdelsförvaltningens 
trygghetsarbete. Arbetet med metoden genomföras som en pilot 
på två förskolor i Järva stadsdelsförvaltning under våren 2025. Till 
piloten har det tagit fram en tydlig plan och ett metodmaterial som 
är anpassat till förskola. Den första träffen med en av förskolorna 
som låg i Akalla ägde rum i början på april. Ca 12 barn i dem 
äldre åldrarna på förskolan deltog på metodtillfället och tittade på 
den virtuella trygghetsvandringen. Barnen delade sina synpunkter 
kring upplevelsen av Akalla torg och platser i närheten av 
förskolan. Protokoll ska skickas till berörd problemägare. Nästa 
träff sker med en förskola i Spånga.  
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